
Uchwała Nr 46/IV/2024 

Rady Gminy Gostynin 

z dnia 7 sierpnia 2024 r. 

 

w sprawie: rozpatrzenia petycji części mieszkańców oraz rodziców dzieci z obwodu Szkoły 

Podstawowej w Zwoleniu. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.) oraz art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  

(t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada Gminy Gostynin uchwala co następuje: 

 

§ 1. Pozostawić bez rozpatrzenia petycję części mieszkańców oraz rodziców dzieci z obwodu Szkoły 

Podstawowej w Zwoleniu złożoną w dniu 5 lipca 2024 r. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

     Przewodniczący Rady Gminy  

   Kamil Balcerzak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

W dniu 5 lipca 2024 r. do Rady Gminy wpłynęła petycja części mieszkańców oraz rodziców dzieci  

z obwodu Szkoły Podstawowej w Zwoleniu, której przedmiotem jest zaniechanie działań zmierzających 

do reorganizacji oraz likwidacji Szkoły Podstawowej im. Powstańców Styczniowych w Zwoleniu. 

Celem dokładnego i wszechstronnego przeanalizowania petycji, została ona przekazana  

do właściwej komisji Rady Gminy, tj. Komisji Skarg Wniosków i Petycji. W toku swoich prac Komisja 

wypracowała wniosek o pozostawienie petycji bez rozpatrzenia, albowiem petycja nie spełnia 

wszystkich wymogów formalnych, o jakich mowa w ustawie o petycjach. 

Rada Gminy Gostynin podziela stanowisko Komisji Skarg Wniosków i Petycji i uznaje,  

że przedmiotowa petycja powinna zostać pozostawiona bez rozpatrzenia. Argumentując powyższe 

stanowisko wskazać należy, że zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy o petycjach, petycja może być złożona 

przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupę tych 

podmiotów. Przedmiotowa petycja, w ocenie Rady, złożona została przez grupę osób fizycznych.  

Co prawda, w nagłówku petycji jako podmiot wnoszący wskazano Radę Rodziców przy Szkole 

Podstawowej w Zwoleniu, ale już z treści petycji i załączanych do niej podpisów jasno wynika, że petycję 

wnosi grupa osób fizycznych. Tym bardziej, że Rada Rodziców nie jest ani osobą prawną, ani jednostką 

organizacyjną w rozumieniu art. 2 ust. 1 ustawy o petycjach, a więc nie jest uprawniona do złożenia 

petycji. Zgodnie z art. 84 ust. 1 Prawa oświatowego Rada Rodziców co prawda może występować  

do dyrektora szkoły, organu prowadzącego, czy organu sprawującego nadzór pedagogiczny  

we wszystkich sprawach szkoły, ale może to uczynić jedynie w formie wniosków lub opinii,  

a nie petycji. Skoro zatem petycja nie może zostać wniesiona przez Radę Rodziców, to należy uznać, 

że została wniesiona przez grupę osób fizycznych, co zresztą potwierdza liczba podpisów złożonych 

pod petycją.  

Mając na uwadze powyższe wskazać należy, że zgodnie z art. 4 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy o petycjach, 

petycja powinna zawierać m.in.:  

1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa 

podmiotów, w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą 

podmiot wnoszący petycję; 

2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu  

do korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy 

wskazać miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów. 

W ocenie Rady przedmiotowa petycja nie zawiera ani oznaczenia osoby reprezentującej grupę 

podmiotów wnoszących petycję, ani nie zawiera miejsca zamieszkania i adresu do korespondencji osób 

wnoszących petycję. W tej sytuacji zastosowanie znajdzie art. 7 ust. 1 ustawy o petycjach.  

Zgodnie z tym przepisem, jeżeli petycja nie spełnia wymogów, o których mowa w art. 4 ust. 2 pkt 1 lub 

2 (a więc tych wskazanych powyżej) pozostawia się ją bez rozpatrzenia. Skoro przedmiotowa petycja 



obarczona jest wskazanymi brakami formalnymi, to należy pozostawić ją bez rozpatrzenia.  

Z tych względów podjęto uchwałę jak w sentencji. 

 

 


